



# Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei, 125g

*Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei*



<b>Artikelnummer</b> 190007123	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 071238	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 071237	<b>eco-ID</b> 248888	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Pural



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-031-CL | CCL CERTIFICACIÓN, S.L.

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande, Deutschland, Vietnam, Österreich, Spanien, Türkei, China, Marokko, Tschechische Republik, Indien, Tansania, Indonesien, Sri Lanka

## Verarbeitungsland

Spanien

## Verpackungsland

Spanien

## Zutaten

Wasser, Tomatenmark\* (16,9%), Sonnenblumenöl\*, Hefe\*, Zwiebel\*, CASHEWNÜSSE\*, Kartoffelstärke\*, Rucola\* (2,9%), natives Olivenöl extra\*, Apfelkonzentrat\*, Kartoffelpulver\*, Meersalz, Knoblauchpulver\*, Hefeextrakt\*, Oregano\*, Petersilie\*, schwarzer Pfeffer\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Entdecken Sie den veganen Brotaufstrich Pural: Tomate-Rucola!

Sein schmackhaftes Rezept mit Gemüse aus der Sonne wird Ihre Aperitifs, Picknicks oder kulinarischen Vorbereitungen begleiten. Dieser pflanzliche Brotaufstrich von 125 g aus 100 % biologischem Anbau besitzt eine vegane Basis aus Cashewkernen und Bio-Hefe. Sein Herstellungsprozess schließt Geschmacksverstärker und Zusatzstoffe aus.

Probieren Sie auch die 8 anderen pflanzlichen Brotaufstriche von PURAL aus, die jetzt mit Sonnenblumenöl anstelle von Palmöl hergestellt werden: Tomate-Rucola, Walnuss-Pesto, Natur, Paprika-Olive, Champignons, Kräuter, Curry-Sesam, Kichererbsen-Sesamol.

## Besonderheiten

Vegan, palmölfrei





# Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei, 125g

*Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei*



<b>Artikelnummer</b> 190007123	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 071238	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 071237	<b>eco-ID</b> 248888	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch im Kühlschrank lagern und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Zimt, Glutamat, Purin, Salicylat, Vanillin

**Spuren möglich:** Gluten, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓



# Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei, 125g

*Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei*



<b>Artikelnummer</b> 190007123	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 071238	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 071237	<b>eco-ID</b> 248888	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Triebmittel..... Hefe

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... ES-ECO-031-CL

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Aufstrich mit Tomate und Rucola  
Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich  
Name Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.  
Straße Inverkehrbringer..... 9 place Kléber  
PLZ Inverkehrbringer..... 67000  
Ort Inverkehrbringer..... Strasbourg  
Land Inverkehrbringer..... Frankreich

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1060 kJ / 245 kcal  
Fett..... 19,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,3 g  
Kohlenhydrate..... 11,7 g  
davon Zucker..... 4,9 g  
Eiweiß..... 4,5 g  
Salz..... 1,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose  
Verpackungsmaterial..... Alu, Kunststoff, Papier



# Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei, 125g

*Pflanzlicher Aufstrich Tomate Rucola palmölfrei*



<b>Artikelnummer</b> 190007123	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 071238	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 071237	<b>eco-ID</b> 248888	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

 <p>Pflanzlicher Aufstrich Kichererbsen &amp; Sesamöl palmölfrei, 125g 190007117</p>	 <p>Pflanzlicher Aufstrich Champignon palmölfrei, 125g 190007118</p>	 <p>Pflanzlicher Aufstrich Walnuss Pesto palmölfrei, 125g 190007124</p>	 <p>Pflanzlicher Aufstrich Natur palmölfrei, 125g 190007122</p>
 <p>Pflanzlicher Aufstrich Sesam-Curry palmölfrei, 125g 190007121</p>	 <p>Pflanzlicher Aufstrich Paprika Oliven palmölfrei, 125g 190007120</p>	 <p>Pflanzlicher Aufstrich Kräuter palmölfrei, 125g 190007119</p>	 <p>Feine Soja-Schnitzel, 200g 190000069</p>
 <p>Soja Flocken, 400g 190000067</p>	 <p>Crusty Dinkel-3 Saaten, 200g 190016107</p>	 <p>Crusty Classic, 200g 190016100</p>	 <p>Crusty Chia-Hafer, 200g 190016105</p>